

筋緊張緩和剤

## チザニジン錠 1mg「アメル」

## 販売名変更品発売のお知らせ

共和薬品工業株式会社

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、医療事故防止の為、**筋緊張緩和剤『テルリラーク錠 1mg』の販売名を『チザニジン錠 1mg「アメル」』に変更**致します（平成23年6月薬価基準収載）ので、下記の通りご案内申し上げます。

詳細につきましては弊社担当者にお尋ね頂き、倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白


記

## &lt;該当製品&gt;

- ・チザニジン錠 1mg「アメル」（旧販売名：テルリラーク錠 1mg）100錠（PTP包装）、1,000錠（PTP包装）

## &lt;変更内容&gt;

## ● 製剤の性状の変更

	変更前	変更後
剤形	割線入り素錠	変更なし
色	白色～淡黄白色	白色
外形・ 大きさ等		変更なし
識別コード	KW377	変更なし
	直径：約 7.0mm、厚さ：約 2.2mm、質量：約 110 mg	直径：約 7.1mm、厚さ：変更なし、質量：変更なし

## ● 個装サイズ等の変更（サイズは順番に間口（開口部）×奥行×高さ 単位：mm）

	変更前		変更後	
	PTP100錠	PTP1000錠	PTP100錠	PTP1000錠
包装	PTP100錠	PTP1000錠	PTP100錠	PTP1000錠
個装サイズ	48×34×125	130×80×105	<b>41×33×122</b>	<b>100×74×128</b>
個装重量	35g	260g	<b>37g</b>	<b>249g</b>
梱包サイズ	380×270×225	405×345×240	<b>380×230×230</b>	<b>391×311×320</b>
梱包重量	3,354g	6,990g	<b>3,650g</b>	<b>8,020g</b>
梱包数	80	24	<b>90</b>	<b>30</b>

## ● PTP シートデザインの変更

変更前	変更後
	

<出荷予定> ※ケースには患者様向けの「お知らせカード」を貼付しております。

販売名	<旧販売名>		<新販売名>		変更ロット 発売日
	テルリラーク錠 1mg		チザニジン錠 1mg「アメル」		
薬価基準収載医薬品コード	1249010F1182		1249010F1247		1003
統一商品 コード	PTP100錠	058-377031	058-377284		6月24日
	PTP1000錠	058-377116	058-377291		

<旧販売名経過措置期間>平成24年3月31日を以って薬価基準の経過措置期間が終了いたします（薬価削除）。

以上

お問い合わせ先：営業推進部営業管理課 TEL. 06-6308-3330 FAX. 06-6308-5277